
Kupní smlouva č. 2017628
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, kterou uzavřeli tyto smluvní strany:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, IČO 708 86 300,
se sídlem Horova 1340/10, Ustľ nad Labem 400 01,
zastoupená plk. inq. Romanem Vyskočilem - ředitelem HZS Ústeckého kraje.
Bankovní spojení: čnb Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen ,,kupující")

a
Hastex & Haspr s.r.o., IČO 455 35 442, DIČ CZ45535442,
se sídlem Na Kopečku 3, Srch, 533 52 Staré Hradiště,
zastoupená Patrikem Filipem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.
Tel.:
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1537

(dále jen ,,prodávající")

ČI. l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 18.000 litrů pěnotvorného hasiva Sthamex F 15 3%
sp|ňujÍcÍho svými parametry požadavky kupujÍcÍho uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen
,,zboží"). Podrobná specifikace zboží je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí,

2. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží uvedené v odst. 1 a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo ke
zboží. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

3. Zboží bude nové, nepoužité, původní, technicky nezhodnocené a vyrobené v roce 2017
z prvotřÍdních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality.

ČI. íl
Doba a způsob předání zboží

1. prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání a to nejpozději do 28. 12.
2017.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 2 pracovní dny
předem. Kupující převezme zboží v místě plnění v termínu předem dohodnutém.

3, Místem plnění je Hasičský záchranný sbor ústeckého kraje, stanice Ústi nad Labem, Masarykova
342/380, 400 01 Ústí nad Labem,

4. prodávajÍcÍ je povinen kupujícímu odevzdat zboží v množství, druhu a jakosti (technické
parametry) podle této kupní smlouvy. Poruší-li či nesplní-li prodávajÍcÍ tyto povinnosti, jedná se o
vady předmětu plnění. Za vady plnění se považuje i dodáni jiného druhu zboží, než určuje kupní
smlouva. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací
protokol ve dvou vyhotoveních. V případě, že budou zjištěny vady zboží při převzetí zboží, je
kupujÍcÍ oprávněn odmítnout převzetí zboží, což s odůvodněním potvrdí na příslušném dokladu.

5. Vlastnické právo ke zboží přechází kupujÍcÍho dnem zaplacení kupní ceny. Nebezpečí škody na
zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

6. ProdávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právni vady.

ČI. Ill
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 624 600,- KČ

DPH 21% 131 166,- Kč

Cena celkem 755 766,- Kč

Cena celkem slovy: sedmsetpadesátpěttisÍcsedmsetšedesátšestkorunčeských

l



2. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží (dopravu
do místa plněni, skladováni, clo, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím po
převzetí zboží kupujÍcÍm. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména:
označeni faktury a její číslo, firmu (obchodní jméno), lČ, DIČ, sídlo prodávajÍcÍho a kupujícího,
uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodáni, bankovní spojení prodávajícího, údaj o
splatnosti faktury a dále vyčís|enÍ zvlášť' ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou
cenu za zboží v KČ včetně DPH. prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 14 dnů od
předání zboží.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30-ti kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručeni faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujÍcÍho. prodávající je
povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu a položkový rozpis fakturované částky.

5. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně,
ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti
v délce 30-ti kalendářních dnů.

6. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet prodávajľciho
uvedený ve faktuře. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky
z bankovního účtu kupujiciho. Pokud kupujicí uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu.
Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30-ti
kalendářních dnů.

7. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajíchn jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu kupní ceny a
prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

Čl.lV
Záruka, vady zboží a sankce za její nedodržení

1. prodávajÍcÍ poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží v délce trvání 24 měsíců.
2. Záruční doba začíná běžet dnem předáni zboží kupujichn. Záruční doba neběží po dobu, po

kterou kupující nemohou užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.
3, Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu poté,

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni doručeného na adresu prodávajÍcÍho nebo e-
mailem na adresu kontaktní osoby prodávajÍcÍho. Na ohlášení vad je prodávající povinen
odpovědět do 2 pracovních dnů od dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí
s termínem odstraněni vad uvedených v oznámeni.

4. Prodávajici se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě lO-ti pracovních dnů od
doručení reklamace kupujícího.

5. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 500,- kč za každý jednotlivý případ prodlení a započatý kalendářní den prodlení.
Smluvní pokutu je povinen uhradit ve prospěch účtu kupujÍcÍho nejpozději 14 dnů ode dne jejího
uplatněni.

6. Odstranění vad bude vždy řešeno dodáním náhradního plněni (bezplatnou výměnou)
v odpovídajícím množství, druhu a kvalitě Náklady spojené s výměnou nese prodávající.
Prodávající uhradí kupujícímu náklady spojené s uplatněním reklamace.

ČI. V
Smluvní pokuty

1. V případě nedodrženi termínu dodáni plnění prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,2 % z celkové ceny plnění vC. DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vC.
DPH, pokud se dostane do prodlení s úhradou faktury.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14-ti kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění,
Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení nebude dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu.

2



ČI. VI
Odstoupení od smlouvy

1. Od kupní smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušení smluvních
povinností kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho
doručeni druhé smluvní straně.

2. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména:

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží po dobu delší než 15 kalendářních dnů.

b) pokud vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenčnI řIzenI.

c) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčniho řízeni,

d) prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. lV delší než 5 dnů,

3. Za podstatné porušeni kupní smlouvy ze strany kupujÍcÍho se považuje zejména:

a) prodlení kupujícího s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů.

b) pokud kupujicí nezajisti podmínky pro řádné předáni zboží a tuto skutečnost nenapraví ani po
písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

ČI. VIl
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou prodávaj icího je:

Pavel Malý, tel. , e-mail: .

Kontaktní osobou kupujÍcÍho je:

- mjr. Be. Tomáš Štěpánek, tel e-mail: ,

- por. Mgr. Vladimír Čapek, tel. e-mail:
4. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit práva a

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

6. Prodávající je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existující či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

ČI. VIII
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně čIslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami,

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení, Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená
ustanoveni nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v
nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení.

ČI. lX
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky přís!ušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě
bude spor projednán před českým soudem příslušným podle místa sídla kupujícího.

3



2. Tato smlouva je vyhotovena dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněnÍm, či zveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolnostI s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému
může kdykoliv v budoucnu dojít.

4. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

5. Tato smlouva má 4 strany a její nedílnou součástí je příloha č. 1 - Podrobná technická
specifikace zboží.

V Ústi nad Labem
Kupujíct

V Srchu d,

,,,

ředitel HZS Ústeckého kraje

Hasičský záchrQ'ľný sbor
Ústeckého

Horova 10
400 01 Ústí nad Labem

_ 21

Prodávajíct Waspr s.r.o.
é Hradiště533 52
66 400 82255 35 442 @

'"""""'nfo@hastex.cz

jednatel společnosti

4



Technická specifikace - pěnidlo 2017

Technické podmínky pro pořízení věcného prostředku požární ochrany ,,Hasiva - Pěnidla pro
hašeni nepolárních látek" VPPO-CHS/09A-2013, vydané pod číslem jednacím
MV-48668-1/PO-lZS-2014 dne 11. dubna 2014 se s účinností od 4. srpna 2016 upravují
změnou B. Změněné technické podmínky se vydávají v úplném znění.

1. Určení hasiva
a) Hasicí pěny jsou obecně používány k omezení šíření a hašení požárů třídy

B a k zabránění znovuvznícení. Tyto pěny mohou být také použity k ochraně proti
vznícení hořlavých kapalin a v určitých podmínkách k hašení požárů třídy A.

b) Syntetické pěnidlo.
c) Rozsah použití hasiva pro všechny požadované části normy ČSN EN 1568

v přimísení niax. 3 % obj.
d) Hasivo nesmí obsahovat fluortenzidy.

2. Technická specifikace hasiva
a) splňuje nás|edující normy a předpisy (poslední platné znění):

- ČSN EN 1568 - Část l: Technické podmínky pro pěnidla na střední pěnu
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou,

- ČSN EN 1568 - Část 2: Technické podmínky pro pěnidla na lehkou pěnu
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou,

- ČSN EN 1568 - Část 3: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu kaplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou,
- zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a ozměně některých zákonů,
- nařízeni vlády č, 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky

k posuzováni shody.
b) Kromě technických požadavků stanovených právními a technickými předpisy v

bodech 1 a 2a) splňuje hasivo technické podmínky uvedené v bodech 3a), 3b)

3. Další požadované parametry
a) Viskozita hasiva se požaduje maximálně 200 mm2.s-1 při nejnižší teplotě

použÍvánl stanovené výrobcem.
b) Bod tuhnutí hasiva se požaduje ne větší než -15 °C, například v intervalu (-15;

-40) [°C].

4. Požadavky na výrobce a balení
Veškerou dokumentaci je dodavatel povinen předložit zadavateli v českém jazyce,
Pokud není u parametru uveden jiný požadavek, dodavatel je povinen zadavateli
předložit následující dokumentaci:

a) Bezpečnostní list hasiva
b) Technickou specifikaci a parametry hasiva s informacemi mj.:

- rrňsitelnosti hasiva s hasivy zavedenými u HZS kraje,
- o poločasu rozpadu pěny,
- o formě aplikace hasiva,
- pokyny a podmínky skladování,
- minimálnI doba skladovatelnosti, použitelnosti,c) Prohlášení, že pro výrobu nejsou používány fluorované tenzidy a při používání

nejsou přítomny a ani nevznikají látky, které jsou na seznamu Stockholmské
. úmluvy (POPS), napjiklad perf|uoroktansu!fonáty (PFOS),

1


